
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
DT 531.719 Schválena 14.1.1960

POLOMĚROVÉ ŠABLONY LÍSTKOVÉ
rozsah 1 až 25 mm ČSN 25 3816

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Leaf gauges for radius

 

Rozměry v mm

 

I. NÁZVOSLOVÍ

 

1. Poloměrová šablona - tenký ocelový list opatřený vypouklým nebo vydutým zaoblením, který slouží
k zjišťování poloměrů zaoblení vypouklých nebo vydutých ploch.

 

2. Souprava poloměrových šablon - svazek jednotlivých listů, které jsou upevněny v držáku, nebo
spojeny jiným vhodným způsobem. Viz obr. 1.

 

 

Obr. 1



 

II. VŠEOBECNĚ

 

3. Podle rozsahů poloměrů se rozeznávají tyto soupravy poloměrových šablon:

 

a) souprava 1 až 7 sestává ze 20 šablon vypouklých a 20 šablon vydutých, jejichž poloměry
zaoblení jsou v rozsahu od 1 mm do 7 mm podle tab. I.

b) souprava 7,5 až 15 sestává ze 16 šablon vypouklých a 16 šablon vydutých, jejichž poloměry
zaoblení jsou v rozsahu od 7,5 mm do 15 mm podle tab. I.

c) souprava 15,5 až 25 sestává ze 20 šablon vypouklých a 20 šablon vydutých, jejichž poloměry
zaoblení jsou v rozsahu od 15,5 mm do 25 mm podle tab. I.

 

4. Označování. Poloměrové šablony se označují např. při objednávce rozsahem a číslem normy podle
příkladu pod obr. 2.

Platí od
1.7.1960

02116

-- Vynechaný text --


